
Miesięcznik
bezpłatny

Nakład:
26,8 tys. egz.

ISSN 2081–2280

#06 STARGARDZKI
INFORMATOR
SAMORZĄDOWY
nr 06 (127)/grudzień 2020

Kalendarz ze 
Stargardem do 
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Dowiedz się jak 
odebrać wyjąt-
kowy kalendarz 
miejski na 2021 r. 
Zobacz też zwy-
cięskie fotografie 
na każdy miesiąc.

Świąteczne 
światełka w 
całym mieście 
Stargard lśni zimo-
wo. Tysiące lampek 
wprowadzają 
mieszkańców  
w wyjątkowy, świą-
teczny nastrój.
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AKTUALNOŚCI

Miasto gotowe na zimę
CHOĆ JESIEŃ W TYM ROKU JEST ŁAGODNA, JUŻ OD POCZĄTKU LISTOPADA PŁUGOPIASKARKI I POJAZDY DO OCZYSZCZANIA 
CHODNIKÓW SĄ W PEŁNEJ GOTOWOŚCI DO PRACY. W KAŻDEJ CHWILI SPRZĘT MOŻE WYJECHAĆ NA ULICE. W RAZIE OPADÓW 
ŚNIEGU I OBLODZENIA DBAMY TEŻ O ŚCIEŻKI W PARKACH.

Przygotowania do zimy prowadzi 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej, a całość koordynuje Za-
rząd Usług Komunalnych. Do dyspozycji 
służb są 4 solarko-piaskarki  

z możliwością nałożenia pługów, a także 
3 zamiatarki z opcją zamontowania 
szczotek. Jeden wyjazd solarek i spy-
charko-pługów na ulice miasta to koszt 
ok. 18 500 zł. Dodatkowo zarówno Straż 

KG

Miejska, Policja, jak i Straż Pożarna są  
w kontakcie z MPGK, gdzie mogą zgła-
szać konieczność uprzątnięcia konkret-
nego miejsca.

W Stargardzie ulice przypisane są do 
trzech kategorii utrzymania – w za-
leżności od ich znaczenia w układzie 
komunikacyjnym miasta. Przynależność 
do konkretnej kategorii decyduje  
o kolejności oczyszczania. Z ulic  
i chodników usuwany jest zarówno 
śnieg, lód, jak i błoto pośniegowe. Także 
alejki i ścieżki w parkach i na terenach 
zielonych są oczyszczane i posypywane 
piaskiem. 

Sprzęt pozostaje w gotowości do końca 
marca – lub dłużej, jeżeli nadal będą 
opady śniegu lub mrozy. Warto też 
pamiętać, że za stan chodników i jezdni 
odpowiadają właściciele lub zarządcy 
poszczególnych dróg. W przypadku za-
niedbania tego obowiązku Straż Miejska 
może nałożyć na te osoby mandat.

Po wsparcie może zadzwonić każdy – 
zarówno seniorzy, jak i osoby młodsze, 
a także młodzież i dzieci. Jeżeli czujesz, 
że nie radzisz sobie z rzeczywistością, 

Prezydent Miasta Stargard informuje, że w związku z koniecznością udzielenia 
dnia wolnego od pracy w zamian za dzień świąteczny przypadający w sobotę, 

24.12.2020 r. (czwartek) 
Urząd Miejski (ul. S. Czarnieckiego 17 oraz Rynek Staromiejski 1) 

będzie nieczynny.

Biała Linia – zadzwoń po pomoc
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ URUCHOMIŁ SPECJALNY TELEFON WSPARCIA STARGARDZIAN W CODZIENNYCH ŻYCIO-
WYCH TRUDNOŚCIACH. OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU MOŻNA ZADZWONIĆ POD NR 502 306 043 I POROZMAWIAĆ Z TERAPEUTAMI 
MOPS. INFOLINIA DZIAŁA OD 17:00 DO 21:00.

jesteś zestresowany, bezsilny i masz 
problemy emocjonalne, skontaktuj się 
z doświadczonymi psychologami. Cza-
sem zwykła życzliwa rozmowa jest już 

dużym wsparciem. Terapeuci doradzą, 
co można zrobić w konkretnej sytuacji, 
a także nakierują na dalszą pomoc w 
odpowiedniej placówce.

KG

FOTO: UM Stargard
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Stargard świeci świątecznie
NA TEN WIDOK KAŻDEGO ROKU CZEKA WIELU STARGARDZIAN. W CAŁYM MIEŚCIE LŚNIĄ ŚWIĄTECZNE ILUMINACJE. OZDABIAJĄ 
ULICE, PARKI, RONDA, A TAKŻE RYNEK STAROMIEJSKI. JAK CO ROKU STARGARD BŁYSZCZY TYSIĄCAMI ŚWIATEŁEK.

KG

Piękne dekoracje tworzą niepowtarzalną, 
zimową atmosferę. Spacer w parku, wizyta 
na świątecznie udekorowanym Rynku Sta-
romiejskim, a nawet dekoracje podziwiane 
na ulicach z okien samochodu – to wszyst-
ko pozwala choć na chwilę zapomnieć  
o codziennych trudnościach. Warto cieszyć 
się takimi rzeczami zwłaszcza w szczegól-
nym czasie pandemii koronawirusa.
Mieszkańcy mogą podziwiać dwie duże 
choinki – na Rynku Staromiejskim oraz 
na rondzie im. S. Pajora. Tradycyjnie Park 
Chrobrego rozświetlają anioły, przy których 
chętnie fotografują się zarówno stargar-
dzianie, jak i goście odwiedzający nasze 
miasto. Na głównych ulicach ozdobione są 
dziesiątki latarń, a na Bramie Świętojańskiej 
wisi kurtyna. Z kolei ubiegłoroczna nowość 
– gwiazda o średnicy 3,5 m – tym razem 
stanęła przy pl. Wolności.

Maria Machlarz urodziła się 14.11.1920 r. Do 
Stargardu przeniosła się w 1945 r. Szcze-
gólny jubileusz świętowała w kameralnym 
gronie najbliższych. Pani Maria otrzymała 
list gratulacyjny od prezydenta Rafała Za-
jąca, a także upominek i bukiet kwiatów. 
- Dziękuję Pani za wszelkie trudy i owoce 
minionych lat. Przekazuję wyrazy głębokiego 
szacunku, podziwu i uznania. Proszę także 
przyjąć życzenia wielu sił, pogody ducha  

Serdeczności dla Pani Marii
WYJĄTKOWE URODZINY ŚWIĘTOWAŁA MARIA MACHLARZ. STARGARDZIANKA DOŁĄCZYŁA DO GRONA STULATKÓW. Z TEJ OKAZJI 
PRZYJĘŁA GRATULACJE, UPOMINKI I NAJLEPSZE ŻYCZENIA NA KOLEJNE LATA.

i spokoju, aby dalsze lata życia upływały Pani 
w jak najlepszym zdrowiu i pomyślności – 
napisał w liście prezydent Rafał Zając.
Pani Maria powiększyła grono stulatków 
w naszym mieście. Dołączyła do Stefanii 
Owczarek, Antoniego Lemiecha i Francisz-
ka Trzebiatowskiego, którzy także obcho-
dzili w tym roku te wyjątkowe urodziny.  
W przyszłym roku 100 lat skończy kolej-
nych pięciu stargardzian.

Kapsuła będzie czekać na ponowne otwarcie w krypcie Grönin-
ga – miejscu pochówku wybitnego XVII-wiecznego burmistrza 
naszego miasta. Znajdzie się w niej historia współczesnego 
Stargardu i jego mieszkańców. Do kapsuły trafią dzieła laureatów 
urodzinowych konkursów – życzenia dla miasta, rysunkowe 
prezenty od dzieci i filmowe ujęcie Stargardu oczami młodzieży. 

Kapsuła czasu dla potomnych
KOŃCA DOBIEGAJĄ OBCHODY 777. ROCZNICY NADANIA STARGARDOWI PRAW MIEJSKICH. Z TEJ OKAZJI W KOLEGIACIE UM-
IESZCZONA ZOSTANIE KAPSUŁA CZASU. ZA KILKADZIESIĄT – A MOŻE NAWET WIĘCEJ – LAT PRZYSZLI MIESZKAŃCY NASZEGO 
MIASTA ZOBACZĄ STARGARD Z PRZESZŁOŚCI.

KG

Będzie również kalendarz miejski, aktual-
ne wydania „Stargardzkiego Informatora 
Samorządowego” i wieczne pióro pre-
zydenta Rafała Zająca. Kapsuła zostanie 
umieszczona w kolegiacie jeszcze w tym 
roku.

KG

FOTO: Marcin Karczewski

FOTO: M. Machlarz

FOTO: kapsulyczasu.pl
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KOMUNIKACJA

Ścieżka przy ul. Spokojnej ma mieć 
ok. 660 metrów długości. Wykonana 
zostanie komfortowa nawierzchnia 
bitumiczna i odpowiednie oświetlenie. 
Przebudowane będą chodniki, a jeżdżą-
cy autobusami zyskają drugą zatokę. 
Roboty pochłoną prawie 1 000 000 zł 
i mają potrwać do połowy 2021 r. Na ten 
cel pozyskaliśmy prawie 85% dofinan-
sowania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego.

– Ta inwestycja doskonale uzupełni 
istniejące już drogi dla cyklistów. Ścieżka 
przebiegnie po linii parku. Po moder-
nizacji wiaduktu przy ul. Bogusława IV 
– pod którym też ma być przejazd dla 
jednośladów – będzie tworzyła coraz 
większą i lepiej połączoną sieć dróg dla 
wybierających przemieszczanie się na 
rowerze. Cały czas pracujemy nad tym, 

Kolejne ścieżki dla rowerzystów
W NASZYM MIEŚCIE WCIĄŻ ROZWIJAMY SIEĆ DRÓG ROWEROWYCH. TERAZ W GRANICACH STARGARDU MAMY ICH JUŻ PONAD 28 
KM. DODANIE DO NICH ŚCIEŻEK INNYCH ZARZĄDCÓW DAJE BLISKO 40 KM TRAS DLA JEDNOŚLADÓW. TRWA BUDOWA TAKIEJ DRO-
GI WZDŁUŻ UL. SPOKOJNEJ – NA ODCINKU OD UL. T. KOŚCIUSZKI DO UL. J. BEMA. NASTĘPNA BĘDZIE WZDŁUŻ UL. S. STASZICA.

aby system ścieżek rowerowych po-
wiązać układem wewnętrznym – mówi 
prezydent Rafał Zając.

W planach są już następne rozwiązania, 
dzięki którym bezpiecznie i komfortowo 
przejedziemy na rowerze w kolejne rejo-
ny miasta. Do 2023 r. taka ścieżka ma po-
wstać wzdłuż ul. Nasiennej – od skrzyżo-
wania z ul. Cieplną do skrzyżowania z ul. 
Stralsundzką. Drogę dla jednośladów na 
os. Pyrzyckim uzupełni ścieżka wzdłuż 
ul. Armii Krajowej – od skrzyżowania 
z ul. J. Twardowskiego do skrzyżowania 
z ul. W. Broniewskiego. Ciąg pieszo-ro-
werowy pojawi się także na ul. Barnima 
– od wiaduktu na ul. Bogusława IV do 
wiaduktu na ul. S. Wyszyńskiego. Wszyst-
kie te inwestycje także są w dużej części 
finansowane ze środków RPO. 

O drogi dla rowerów w Stargardzie dbają 

KG/PSt

także inni zarządcy. Następna bezpiecz-
na i wygodna ścieżka dla jednośladów 
jest w budowie. Zarząd Dróg Wojewódz-
kich zainwestował w ciąg pieszo-ro-
werowy wzdłuż ul. S. Staszica. Kolejną 
korzyścią będzie doświetlenie w tym 
rejonie 4 przejść dla pieszych.

Realizując każdą inwestycję drogową, 
Stargard pamięta o cyklistach. Przykła-
dem może być ul. B. Krzywoustego 
i przedłużenie ul. Powstańców Warszawy 
do ul. W. Broniewskiego. Przejazdy dla 
rowerów umożliwiamy też na wybudo-
wanych już drogach. Tam, gdzie szero-
kość jezdni jest zbyt mała, staramy się 
wyznaczać pasy rowerowe na ulicach 
–  ul. J. Piłsudskiego i Bogusława IV. 
W niektórych miejscach dopuszczamy 
też przejazd po chodniku – jest tak cho-
ciażby w ciągu ul. S. Wyszyńskiego 
i ul. Wojska Polskiego.

FOTO: UM Stargard
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PROMOCJA

Szukamy produktu lokalnego
DO 23.12. (ŚRODA) MOŻNA ZGŁASZAĆ PROPOZYCJE DO KONKURSU NA STARGARDZKI 
PRODUKT LOKALNY. JUŻ PO RAZ TRZECI DOCENIENI ZOSTANĄ PRZEDSIĘBIORCY, 
KTÓRZY TWORZĄ COŚ WYJĄTKOWEGO. TO NIE TYLKO JEDNORAZOWE WYRÓŻNIENIE, 
ALE TEŻ UDZIAŁ W MIEJSKICH KAMPANIACH PROMOCYJNYCH.

KG

Nagrody zostaną przyznane w dwóch 
kategoriach:

- Stargardzki Produkt Lokalny – działal-
ność przez minimum 24 miesiące,

- Stargardzki Produkt Lokalny – Debiut 
Roku – działalność krócej niż 24 miesiące.

Szczegółowe informacje są na www.
stargard.pl – zakładka DLA MIESZKAŃ-
CA – PROMOCJA. W razie dodatkowych 
pytań lub uzyskania pomocy przy 
wypełnianiu wniosków można również 
dzwonić – tel. 91 834 10 81 lub wysyłać 
e-mail na adres: a.florek@um.stargard.
pl.

- Za każdym razem z zainteresowaniem 
przyglądam się fotografiom autorstwa 
stargardzian. Są naprawdę ujmujące. 
Często przedstawiają dobrze znane 
miejsca, jednak w zupełnie inny spo-
sób. Komisja jak co roku stanęła przed 
trudnym wyborem – niełatwo wskazać 
ze wszystkich tylko 13. Serdecznie gra-

Piękny Stargard w kalendarzu
PO RAZ KOLEJNY WYJĄTKOWY KALENDARZ MIEJSKI TRAFI NA ŚCIANY DOMÓW I BIUR W CAŁYM STARGARDZIE. ABY GO ZDOBYĆ, 
WYSTARCZY WYSŁAĆ E-MAIL. W TYM ROKU UZDOLNIENI FOTOGRAFOWIE ZAPROPONOWALI ZARÓWNO UJĘCIA DOSKONALE 
ZNANYCH ZABYTKÓW, JAK I NIECO INNE SPOJRZENIE NA MIASTO – WSZYSTKIE ZWYCIĘSKIE PRACE DO ZOBACZENIA NA STR. 6-7.

tuluję wszystkim, którzy zgłosili swoje 
prace do konkursu – mówi prezydent 
Rafał Zając.

Każdy z wyróżnionych autorów otrzy-
mał nagrodę finansową – po 300 zł za 
zdjęcie. Komisja konkursowa wybrała 
spośród nadesłanych zgłoszeń najcie-

kawsze fotografie. Do każdego miesiąca 
przyporządkowano jedną. Trzynaste 
zdjęcie trafi na okładkę. Wśród tegorocz-
nych propozycji tradycyjnie już znalazły 
się m.in. kolegiata, Brama Młyńska 
i Basteja. Są również ujęcia świetlnych 
iluminacji, centrum Stargardu i miejskiej 
przyrody nad Iną.

Jak zdobyć kalendarz?
Aby otrzymać kalendarz, wystarczy do 24.12. (czwartek) wysłać e-mail na adres 
kalendarz@um.stargard.pl. W treści należy napisać: Kalendarz 2021 oraz podpisać 
się imieniem i nazwiskiem (trzeba być także zameldowanym w Stargardzie). W 
odpowiedzi na wiadomość znajdą się informacje o tym kiedy i w jaki sposób go 
odebrać. Dystrybucja będzie odbywała się w częściach – zarówno w grudniu 2020 
r., ale także w styczniu 2021 r. Trzeba pamiętać, że jedna osoba może dostać jeden 
kalendarz. Zaplanowaliśmy także niespodziankę dla osób w wieku 60+, które 
nie korzystają z poczty elektronicznej. Starsi stargardzianie będą mogli otrzymać 
kalendarze w godzinach dla seniorów w pobliżu sklepów spożywczych. Inna opcja 
zdobycia wydawnictwa to udział w akcjach organizowanych przez lokalne media. 
Liczba kalendarzy jest ograniczona.

KG
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OKŁADKA - Roman Budzowski

STYCZEŃ - Małgorzata Jakubowska LUTY - Alicja Wowk

MARZEC - Mateusz Buława KWIECIEŃ - Izabela Opszała

PROMOCJA
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LISTOPAD - Bartłomiej Pozorski GRUDZIEŃ - Mateusz Buława

WRZESIEŃ - Magdalena Kierczyńska PAŹDZIERNIK - Małgorzata Jakubowska

LIPIEC - Natalia Wywrocka SIERPIEŃ - Roman Budzowski

MAJ - Katarzyna Czerkawska CZERWIEC - Izabela Opszała

PROMOCJA
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- Stargardzianin brawurowo wykonał utwór „Tango Anawa” 
Marka Grechuty. Serdecznie gratuluję zwycięstwa. Sukces 
Łukasza Brodowskiego to dowód na to, że w naszym mieście 
mieszkają i kształcą się naprawdę uzdolnieni ludzie – mówi 
prezydent Rafał Zając.
Łukasz Brodowski ma 17 lat. Swój warsztat doskonali 
w Młodzieżowym Domu Kultury. Jest dobrze znany star-
gardzkiej publiczności. Ma na koncie także udział w niezliczo-
nych konkursach i festiwalach – często z sukcesami.

W tym sezonie już 200 rodzin skorzystało z pomocy w zaku-
pie opału. Na ten cel MOPS przeznaczył ponad 60 000 zł. Od 
początku roku z różnych form pomocy społecznej skorzystały 
łącznie 1462 rodziny. 184 stargardzian objęto wsparciem 
w formie usług opiekuńczych. MOPS sfinansował także pobyt 
165 osób w domach pomocy społecznej.

W okresie jesienno-zimowym pracownicy socjalni częściej 
odwiedzają swoich podopiecznych. W tym roku udzie-
lają też dodatkowego wsparcia w związku z pandemią 
koronawirusa. Pomagają samotnym seniorom w załatwie-
niu codziennych spraw i przekazują aktualne informacje. 
Sprawdzają także sygnały dotyczące kolejnych stargardzian, 

Żeby dołączyć do ekipy WOŚP można zarejestrować się na ogól-
nopolskiej stronie internetowej www.iwolontariusz.wosp.org.pl. 
Inna równie wygodna opcja to zgłoszenie się bezpośrednio do 

Szansa na sukces Łukasza
ŁUKASZ BRODOWSKI ZE STARGARDU ZWYCIĘŻYŁ W ODCIN-
KU „SZANSY NA SUKCES”. UZDOLNIONY STARGARDZIANIN 
ZAŚPIEWAŁ PIOSENKĘ Z REPERTUARU MARKA GRECHUTY. 
W NAGRODĘ ŁUKASZ WYSTĄPI W PRZYSZŁOROCZNYM KON-
CERCIE DEBIUTÓW PODCZAS FESTIWALU PIOSENKI POLSKIEJ 
W OPOLU.

Zagraj z Orkiestrą
10.01. (NIEDZIELA) WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY ZAGRA PO RAZ 29. W TYM ROKU ZEBRANE ŚRODKI WESPRĄ ODD-
ZIAŁY LARYNGOLOGII, OTOLARYNGOLOGII I DIAGNOSTYKI GŁOWY W SZPITALACH W CAŁEJ POLSCE. STARGARDZKI SZTAB WCIĄŻ 
CZEKA NA ZGŁOSZENIA OD WOLONTARIUSZY.

stargardzkiego sztabu – e-mail na adres wospstar21@gmail.com 
lub tel. pod nr 882 317 614. Warto też na bieżąco śledzić aktualne 
informacje na facebookowym profilu Sztab WOŚP Stargard.

MOPS pomaga zimą
JESIEŃ I ZIMA TO TRUDNY CZAS DLA WIELU OSÓB ZMAGAJĄCYCH SIĘ Z RÓŻNYMI PROBLEMAMI. MIEJSKI OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ DOCIERA ZE WSPARCIEM TAM, GDZIE JEST ONO NAJBARDZIEJ POTRZEBNE. SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZA OSOBY Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, SAMOTNYCH SENIORÓW, A TAKŻE BEZDOMNYCH STARGARDZIAN.

którzy mogą potrzebować opieki.

Co roku przed zimą miasto zwraca szczególną uwagę na osoby 
bezdomne. Pomoc oferowana w Stargardzie jest szeroka – 
działają schroniska, noclegownia i ogrzewalnia. W jadłodajni 
wydawane są ciepłe posiłki. Bezpośredniej pomocy udziela Straż 
Miejska, Policja, Straż Ochrony Kolei, a także pracownicy socjalni 
MOPS i streetworkerzy Caritas.

800 170 010 z telefonów stacjonarnych lub 696 031 168 z komór-
kowych – to numery bezpłatnej infolinii na rzecz osób bezdom-
nych. Można również poinformować bezpośrednio pracowni-
ków socjalnych MOPS, tel. 91 578 45 83.

KG

KG

PSt

FOTO: Łukasz Brodowski/Instagram
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KULTURA

Doceniamy twórców kultury
TRWA NABÓR WNIOSKÓW W SPRAWIE PRZYZNANIA STYPENDIÓW I NAGRÓD PREZYDENTA STARGARDU W DZIEDZINIE KULTURY I 
SZTUKI. ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE SĄ DO 31.01.2021 R. (NIEDZIELA). WNIOSKI MOŻNA ZŁOŻYĆ OSOBIŚCIE LUB WYSŁAĆ POCZTĄ.

Celem stypendiów i nagród za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej i upowszechniania kultury i sztuki jest inspi-
rowanie działań twórców. Chodzi o promowanie dokonań 
i osiągnięć w obszarze kultury  i sztuki oraz troskę o rozwój 
uzdolnień i zainteresowań artystycznych. 
STYPENDIA – sprzyjają rozwojowi uzdolnień młodych ludzi oraz 
mobilizują ich do dalszej pracy. Mają charakter indywidualny 
i przyznawane są na realizację programu stypendium osobom 
wyróżniającym się talentem i osiągnięciami artystycznymi.
1) Stypendia przyznawane są z inicjatywy Prezydenta Miasta lub 
na wniosek:
- osoby ubiegającej się o stypendium – pod warunkiem dołą-
czenia do wniosku listy poparcia zawierającej co najmniej 30 
podpisów mieszkańców miasta;
- instytucji, stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów praw-
nych działających w obszarze kultury i sztuki na terenie miasta 
Stargard;
- placówek oświatowych i oświatowo-wychowawczych;
- szkół artystycznych;
- Młodzieżowego Zespołu Doradczego Prezydenta Miasta 
Stargard;
- mieszkańców Stargardu – pod warunkiem dołączenia do 
wniosku listy poparcia zawierającej co najmniej 30 podpisów 
mieszkańców miasta.
Każdy wnioskodawca może złożyć maksymalnie trzy wnioski 
o przyznanie stypendiów.
2)  Stypendium otrzymać może osoba, która spełnia łącznie 
następujące kryteria:
- zamieszkuje lub kształci się na terenie Stargardu; 
- podjęła lub kontynuuje edukację artystyczną, studia, staż, itp.;
- posiada udokumentowane osiągnięcia w reprezentowanej 
przez siebie dziedzinie sztuki, tj. osiągnęła w roku, w którym 
składany jest wniosek, znaczące wyniki w przeglądach, konkur-
sach, festiwalach, turniejach, olimpiadach artystycznych i tym 
podobnych wydarzeniach o zasięgu co najmniej wojewódzkim, 
reprezentując i promując Stargard;
- aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym Stargardu, prezen-
tuje swoje umiejętności oraz dokonania artystyczne, tj. bierze 
udział w koncertach, wystawach, wieczorach autorskich itp.;
- będzie realizowała w roku, na który przyznane jest stypen-
dium, program stypendium obejmujący między innymi dosko-
nalenie umiejętności artystycznych i twórczych oraz ich prezen-
tację, czynny udział w ogólnopolskich lub międzynarodowych 
konkursach, festiwalach, przeglądach lub projektach kultural-
nych odbywających się poza Stargardem, w tym także realizację 
działań skierowanych do mieszkańców miasta;
- nie ukończyła 26 lat.
3) Stypendia mają formę finansową i przyznawane są raz w roku, 
na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy. Wysokość mie-
sięcznej kwoty stypendium uzależniona jest od rangi osiągnięć 
kandydata i wynosi od 250 zł brutto do 550 zł brutto.
Na wnioski czekamy do 31 stycznia 2021 r. 

NAGRODY - przyznawane są za wybitne osiągnięcia indywidualne 
lub zespołowe w dziedzinie twórczości artystycznej i upo-
wszechniania kultury i sztuki oraz ochrony dziedzictwa kulturo-
wego.
1) Nagrody przyznawane są z inicjatywy Prezydenta Miasta lub 
na wniosek:
- osoby lub podmiotu ubiegającego się o nagrodę pod warun-
kiem, że do wniosku załączona będzie lista poparcia zawierająca 
co najmniej 30 podpisów mieszkańców miasta;
- co najmniej 3 radnych Rady Miejskiej w Stargardzie lub klubu 
radnych Rady Miejskiej;
- instytucji, stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów praw-
nych działających w obszarze kultury na terenie Stargardu;
- mieszkańców Stargardu pod warunkiem dołączenia do wnio-
sku listy poparcia zawierającej co najmniej 30 podpisów miesz-
kańców miasta;
- co najmniej 3 laureatów nagrody w dziedzinie kultury z lat 
ubiegłych;
- placówek oświatowych i oświatowo-wychowawczych;
- szkół artystycznych;
- Młodzieżowego Zespołu Doradczego.
2) Nagrody mogą otrzymać:
- osoby fizyczne, które nie ukończyły 15. roku życia, zamieszkują 
lub kształcą się na terenie Stargardu;
-  osoby fizyczne, które ukończyły 18. rok życia, zamieszkują, 
kształcą się lub pracują na terenie Stargardu lub prowadzą dzia-
łalność w obszarze kultury na terenie Stargardu,
- osoby prawne i organizacje pozarządowe mające swoją siedzi-
bę na terenie miasta Stargard i działające na rzecz jego miesz-
kańców w obszarze kultury i sztuki lub ochrony dziedzictwa 
kulturowego.
Kategorie nagród:
- Młody Artysta – nagroda przyznawana osobie, która nie ukoń-
czyła 15. roku życia i uzyskała, w roku poprzedzającym składany 
wniosek, czołowe miejsca w konkursach, przeglądach, festiwa-
lach artystycznych itp. o zasięgu co najmniej wojewódzkim; 
przyznawana jest okolicznościowa statuetka, nagród może być 
kilka;
- Artysta/Twórca – nagroda przyznawana za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej (muzycznej, plastycznej, 
teatralnej, fotograficznej, filmowej, itp.) za dorobek artystyczny o 
istotnym znaczeniu (m.in. nagrody w konkursach, przeglądach, 
festiwalach), stworzenie wybitnego dzieła artystycznego, wy-
dawnictwa lub publikacji; przyznawana jest jedna nagroda 
w wysokości 7 000 zł i okolicznościowa statuetka;
- Kreator Kultury – nagroda przyznawana za osiągnięcia w zakresie 
upowszechniania i popularyzacji kultury i sztuki (m.in. kreowanie 
innowacyjnych projektów kulturalnych i wdrażanie nowocze-
snych rozwiązań i inicjatyw służących rozwojowi życia kulturalne-
go w Stargardzie) lub upowszechnianie i promowanie działalności 
artystycznej lub realizację działań mających na celu ochronę 
dziedzictwa kulturowego; przyznawana jest jedna nagroda 
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KULTURA

w wysokości 7 000 zł i okolicznościowa statuetka;
- Ambasador Kultury Stargardu – nagroda przyznawana arty-
stom i twórcom, którzy urodzili się lub pochodzą ze Stargardu, 
obecnie mieszkają w różnych miejscach Polski i świata i tam 
z sukcesem realizują działania artystyczne; przyznawana jest 
jedna nagroda honorowa, a jej laureat otrzymuje okoliczno-
ściową statuetkę; 
- Wydarzenie kulturalne roku – nagroda przyznawana za orga-
nizację w roku poprzedzającym przyznanie nagrody ważnego 
dla rozwoju kultury Stargardu przedsięwzięcia artystycznego 
i kulturalnego, które zrealizowane było na terenie Stargardu 
i dedykowane jego mieszkańcom, ponadto nie było wydarze-
niem komercyjnym; przyznawana  jest jedna nagroda  honoro-
wa, a jej laureat otrzymuje okolicznościową statuetkę; 
- Nagroda okolicznościowa;
a) nagroda przyznawana w związku z okrągłym jubileuszem 
co najmniej 25-lecia pracy artystycznej lub działalności na 
rzecz upowszechniania kultury i sztuki, 
b) nagroda za całokształt pracy przyznawana jako uhonorowa-
nie i podsumowanie co najmniej 35-letniej działalności arty-
stycznej lub pracy na rzecz upowszechniania i rozwoju kultury 
i sztuki, przyznawana jest jedna nagroda w wysokości 

7 000 zł i okolicznościowa statuetka.
Na wnioski czekamy do 31 stycznia 2021 r. Zgłoszenia należy 
przesłać pocztą lub dostarczyć do Biura Obsługi Klienta Urzę-
du Miejskiego, ul. S. Czarnieckiego 17. Wszystkie niezbędne 
dokumenty można pobrać ze strony www.stargard.pl.

MECENAS KULTURY – nagroda przyznawana jako uhonorowanie 
osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej za znaczące wsparcie 
działalności artystycznej i kulturalnej, w tym także organiza-
cji wydarzeń kulturalnych oraz działalności na rzecz ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami, prowadzonej na terenie 
Stargardu.
 Tytuł Mecenasa przyznaje Prezydent z własnej inicjatywy bądź 
na wniosek:
- instytucji i placówek kultury,
- związków lub stowarzyszeń twórczych i kulturalnych oraz 
środowisk artystycznych,
- szkół artystycznych oraz placówek oświatowo-wychowaw-
czych.
Wnioski – osobiście lub pocztą – można składać do 31 grudnia 
2020 r. Szczegóły są na stronie www.stargard.pl. 

Nagrody dla sportowców
DO 31.01.2021 R. MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI O STYPENDIA, WYRÓŻNIENIA I NAGRODY SPORTOWE. TO WYRAZ UZNANIA DLA 
PREZENTOWANEGO PRZEZ ZAWODNIKÓW POZIOMU SPORTOWEGO ORAZ FORMA POMOCY MATERIALNEJ WSPIERAJĄCEJ PROCES 
SZKOLENIA.

Stypendium sportowe, nagroda i wyróżnienie może być przy-
znane: 
- na pisemny wniosek klubu sportowego lub stowarzyszenia 
kultury fizycznej, mającego siedzibę i działającego na terenie 
Stargardu; 
- z własnej inicjatywy Prezydenta Miasta Stargard.

STYPENDIUM może otrzymać zawodnik, który spełnia następujące 
kryteria:
- zamieszkuje lub kształci się na terenie Stargardu; 
- uprawia dyscyplinę sportu uznaną za znaczącą dla miasta, ob-
jętą programem Igrzysk Olimpijskich, reprezentuje barwy klubu 
lub stowarzyszenia kultury fizycznej działającego na terenie 
Stargardu; 
- posiada status amatora – uprawia sport na podstawie innej niż 
umowa o pracę lub umowa cywilno-prawna i nie otrzymuje 
za to wynagrodzenia; 
- posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument 
uprawniający do udziału w zawodach; 
- jest uczniem, słuchaczem szkoły policealnej lub studentem 
wyższej uczelni i w roku przyznawania stypendium ukończył 
15. rok życia, a nie ukończył 26 lat; 
- osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie mię-
dzynarodowym lub krajowym. 

NAGRODĘ może otrzymać zawodnik, który spełnia następujące 
kryteria: 

- zamieszkuje, kształci się lub pracuje na terenie Stargardu; 
- uprawia dyscyplinę sportu uznaną za znaczącą dla miasta, 
reprezentuje barwy klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej 
działającego na terenie Stargardu; 
- osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie mię-
dzynarodowym lub krajowym. 

WYRÓŻNIENIE może otrzymać zawodnik, który spełnia następują-
ce kryteria: 
- zamieszkuje lub kształci się na terenie Stargardu; 
- uprawia dyscyplinę sportu uznaną za znaczącą dla miasta, ob-
jętą programem Igrzysk Olimpijskich, reprezentuje barwy klubu 
lub stowarzyszenia kultury fizycznej działającego na terenie 
Stargardu; 
- posiada status amatora – uprawia sport na podstawie innej niż 
umowa o pracę lub umowa cywilno-prawna i nie otrzymuje za 
to wynagrodzenia; 
- posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument 
uprawniający do udziału w zawodach, nie ukończył 15. roku 
życia; 
- osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie mię-
dzynarodowym lub krajowym.

Na wnioski czekamy do 31.01.2021 r. Zgłoszenia należy przesłać 
pocztą lub dostarczyć do Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go, ul. S. Czarnieckiego 17. Wszystkie dokumenty można pobrać 
ze strony www.stargard.pl.  
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AKTUALNOŚCI

To bardzo ważna inwestycja z punktu widzenia zarówno stargar-
dzian, ale też odwiedzających nasze miasto turystów. Kolegiata 
jest prawdziwą królową stargardzkiego gotyku ceglanego. 
Stanowi ważny element historii, tożsamości lokalnej i promocji 
miasta. Świątynia to miejsce kultu religijnego, ale także wyda-
rzeń kulturalnych. Przez wieki stała się jednym z ważniejszych 
stargardzkich symboli.
W ramach inwestycji wykonano już malowanie sklepienia 
i filarów. Wszystkie prace są prowadzone zgodnie z wytycznymi 
konserwatora zabytków. Wymieniono instalację elektryczną 
i zakończono odnawianie elewacji. Na zewnątrz trwa demontaż 
rusztowań. Wyremontowano już okna. Do końca tego roku do 
świątyni powróci po renowacji imponujący witraż milenijny o 
powierzchni 42m2.

Kolegiata jeszcze piękniejsza
TRWA OGROMNA INWESTYCJA W KOLEGIACIE NMP KRÓLOWEJ ŚWIATA. UNIKATOWA BUDOWLA – JEDEN Z NAJCENNIEJSZYCH 
ZABYTKÓW POMORZA ZACHODNIEGO –PRZECHODZI REMONT. KAŻDEGO ROKU OBIEKT ODWIEDZA WIELU TURYSTÓW Z CAŁEJ 
POLSKI, A TAKŻE Z ZAGRANICY. ZAKRES TRWAJĄCYCH PRAC JEST BARDZO SZEROKI: ODNOWIENIE ELEWACJI, RENOWACJA 
WNĘTRZA, ALE TAKŻE ZMIANY W NAJBLIŻSZYM OTOCZENIU.
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